
ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 

Общество с ограниченной ответственностью 

«СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 

ОГРН: 1257700452085 

ИНН: 9717184580 

КПП: 771701001 
 
 
 

 

Приказ №2025/Сп03 от «24» октября 2025 г. 

«Об утверждении форм договора на оказание платных образовательных услуг» 

 

 

 

Во исполнение положений Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав 

потребителей», иных нормативных актов Российской Федерации, Устава ООО 

«СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ», приказываю: 

 

1. Утвердить формы договора на оказание платных образовательных услуг 

физическим лицам в ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» (Приложение 1 к 

настоящему Приказу). 

2. Утвердить формы договора на оказание платных образовательных услуг 

юридическим лицам в ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» (Приложение 2 к 

настоящему Приказу). 

3. Директору Селиванову Филиппу Сергеевичу обеспечить возможность 

ознакомления с содержанием настоящего Приказа. Обеспечить доступ к Приказу 

посредством размещения их в информационно-телекоммуникационных сетях, в том 

числе на официальном сайте ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» в сети 

«Интернет».  

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ»                                         / Селиванов Ф.С./ 

 
 

  



 

Приложение 1 к Приказу  

№2025/Сп03 от «24» октября 

2025 г. 

 

Формы договора на оказание платных образовательных услуг 

физическим лицам 

 
ДОГОВОР №  

оказания платных образовательных услуг 

по программе дополнительного профессионального образования 

 

г. Москва « »  20 г. 

 , паспорт   №  , выдан г., 

код подразделения - , дата рождения  . . г., зарегистрированный (-ая) по адресу: 

 , ИНН  , СНИЛС  , 

именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», 

и Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ», ОГРН 

1257700452085, ИНН 9717184580, лицензия на осуществление образовательной деятельности 

№_______________ от __.__.2025г., в лице Директора Селиванова Филиппа Сергеевича, 

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой 

стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор 

(далее – «Договор») о нижеследующем: 

1. Предмет Договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику (который является обучающимся) 

образовательную услугу по программе дополнительного профессионального образования 

« » в соответствии с учебным планом и 

Образовательной программой Исполнителя (далее – Образовательная программа, Курс), а 

Заказчик обязуется оплатить данную образовательную услугу. 
Форма обучения –  . 

1.2. Объем содержания Образовательной программы по настоящему Договору 

составляет  ( ) часов, срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) – с  . .20 г. по  20 г. 

1.3. После получения Заказчиком образовательной услуги и успешного прохождения 

итоговой аттестации ему в соответствии со статьей 60 ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации» выдается диплом о профессиональной переподготовке. 

1.4. Заказчику, отчисленному до завершения обучения и (или) не прошедшему итоговой 
аттестации, выдается справка об обучении или о периоде обучения. 

1.5. Для зачисления на обучение и последующего формирования личного дела Заказчик 

должен предоставить документы, запрашиваемые Исполнителем, в частности: заявление, 

копию документа о среднем/высшем образовании и приложение к нему, копию документа, 

подтверждающего смену фамилии (при необходимости), копию документа, удостоверяющего 

личность. Заявление подается в электронной форме на сайте https://yaskill.ru/ в виде заявки на 

обучение. 

2. Права и обязанности Сторон 

2.1. Исполнитель обязан: 

2.1.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями Договора. 

2.1.2. Проводить контроль знаний Заказчика в форме и сроке, установленном учебным 
планом и локальными актами Исполнителя. 

2.1.3. Предоставлять Заказчику по его требованию полную и достоверную информацию 

об оценке его знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки, иную 

информацию, непосредственно связанную с обучением. 

2.1.4. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм 

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

2.1.5. Использовать персональные данные Заказчика только в целях исполнения 
настоящего Договора и обеспечить их защиту в соответствии с действующим 



законодательством. 

2.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги. 

2.1.7. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении 

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом 

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об 

образовании в Российской Федерации». 

2.2. Исполнитель вправе: 

2.2.1. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 

соответствии с законодательством РФ, Уставом, настоящим Договором и локальными актами 

Исполнителя. 

2.2.2. Требовать от Заказчика выполнения обязанностей согласно условиям настоящего 

Договора. 

2.2.3. Отчислить Заказчика в случаях нарушения им условий и сроков оплаты, 

установленных разделом 3 настоящего Договора, а также по иным основаниям, 

предусмотренным действующим законодательством и локальными актами Исполнителя. 

2.3. Заказчик обязан: 

2.3.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать Исполнителю образовательные услуги. 

2.4. Заказчик имеет право: 

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. 

2.4.2. Пользоваться академическими правами, установленными ч. 1 ст. 34 Федерального 

Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
2.4.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 

2.4.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.4.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, 

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки. 
2.5. Заказчик заявляет и гарантирует, что: 

2.5.1. Он ознакомился и согласен с Политикой Конфиденциальности, размещенной на 

сайте https://yaskill.ru/ 

3. Стоимость Услуг Исполнителя и порядок расчетов 

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения 

составляет   (   ) рублей  копеек, НДС не облагается на основании применения упрощенной системы налогообложения. 

3.2. Оплата производится Заказчиком в размере  ( ) рублей  копеек в течение 1 (Одного) календарного дня с даты выставления Исполнителем счета на оплату. 

3.3. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя является 

дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. 

4. Интеллектуальная собственность 

4.1. Все права на результаты интеллектуальной деятельности, доступ к которым 

предоставляется по настоящему Договору Заказчику, принадлежат Исполнителю и/или его 

аффилированным лицам и партнерам на законных основаниях и в полном объеме. 

5. Ответственность и гарантии Сторон 

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору 
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и 
настоящим Договором. 

5.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком только в пределах 

оплаченных, но не оказанных услуг. 

5.3. Недостатком платных образовательных услуг является несоответствие платных 

образовательных услуг или обязательным требованиям, предусмотренным законом либо в 

установленном им порядке, или условиям договора (при их отсутствии или неполноте условий 

обычно предъявляемым требованиям), или целям, для которых платные образовательные 

услуги обычно используются, или целям, о которых исполнитель был поставлен в известность 

Заказчик при заключении Договора, в том числе оказания их не в полном объеме, 

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы). 

При установлении факта некачественного оказания образовательной услуги, в том числе 

оказания услуг не в полном объеме, предусмотренном Образовательной программой (частью 

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 



● Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок; 

● Соразмерного уменьшения стоимости образовательных услуг; 

● Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной 
образовательной услуги своими силами или третьими лицами. 

5.4. Если недостаток платных образовательных услуг не может быть устранен без 

несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется 

вновь после его устранения, или выявлены другие подобные недостатки, то указанный 

недостаток является существенным недостатком платных образовательных услуг. 

5.5. Все претензии Стороны направляют друг другу заказным письмом с уведомлением 

о вручении по адресам, указанным в настоящем Договоре. Все претензии подлежат 

рассмотрению Сторонами в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента фактического 

получения претензии. 

6. Срок действия и порядок изменения и расторжения Договора. Прочие условия 

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и 

действует до полного исполнения Сторонами обязательств. 

6.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в случае существенного 

(включая: негативные последствия, грубое нарушение, умысел, причинение вреда и ущерба) 

нарушения Заказчиком условий настоящего Договора, при предоставления Заказчиком 

недостоверных сведений и/или документов при зачислении на обучение, невозможности 

надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) 

Заказчика, просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, в иных случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии 

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением 
обязательств по Договору. 

6.6. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, 

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" https://yaskill.ru/ на дату 

заключения настоящего Договора. 

6.7. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из 

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения 

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться 

уполномоченными представителями Сторон. 

6.8. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

6.9. В случае если одно или более положений настоящего Договора являются по какой-

либо причине недействительными, не имеющими юридической силы, такая недействительность 

не оказывает влияния на действительность любого другого положения Договора, которые 

остаются в силе. 

6.10. Настоящим Заказчик, во исполнение требований Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152- ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями), 

Федерального закона от 13.03.2006 N 38- ФЗ «О рекламе» с изменениями и дополнениями) 

свободно, своей волей и в своем интересе дает свое согласие Исполнителю на обработку своих 

персональных данных, указанных при регистрации на Платформе Заказчика https://yaskill.ru/, на 

получение рекламной информации. 

7. Реквизиты Сторон: 
 

Заказчик: Исполнитель: 

 
 

Паспорт  № , выдан ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 
ОГРН 1257700452085 

ИНН 9717184580 

 

 

 
 

 
 

 . . г., код подразделения  -  



Дата рождения  . . г. Расчетный счёт:  

Корреспондентский счёт: 

БИК 

 

 

Директор  

Селиванов Филипп Сергеевич 

Адрес регистрации:   

ИНН   

СНИЛС   

 

 

 

Подпись: / / 

 

Подпись: / Селиванов Ф.С./ 



ДОГОВОР №  

оказания платных образовательных услуг 

по программе дополнительного профессионального образования 

 

г. Москва « »   

20 г. 

 , паспорт   №  , выдан г., 

код подразделения - , дата рождения  . . г., зарегистрированный (-ая) по адресу: 

 , ИНН  , СНИЛС  , именуемый (-ая) 

в дальнейшем «Заказчик», 

и Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ», ОГРН 1257700452085, 

ИНН 9717184580, лицензия на осуществление образовательной деятельности №__________ от __.__.2025г., 

в лице Директора Селиванова Филиппа Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в 

дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», 

заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем: 

1. Предмет Договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику (который является обучающимся) 

образовательную услугу по программе дополнительного профессионального образования 

« » в соответствии с учебным планом и Образовательной 

программой Исполнителя (далее – Образовательная программа, Курс), а Заказчик обязуется оплатить данную 

образовательную услугу. 

Форма обучения –  . 

1.2. Объем содержания Образовательной программы по настоящему Договору составляет  ( ) 

часов, срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) – с  . .20 г. по  20 г. 

1.3. После получения Заказчиком образовательной услуги и успешного прохождения итоговой 

аттестации ему в соответствии со статьей 60 ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской 

Федерации» выдается удостоверение о повышении квалификации. 

1.4. Заказчику, отчисленному до завершения обучения и (или) не прошедшему итоговой аттестации, 

выдается справка об обучении или о периоде обучения. 

1.5. Для зачисления на обучение и последующего формирования личного дела Заказчик должен 

предоставить документы, запрашиваемые Исполнителем, в частности: заявление, копию документа о 

среднем/высшем образовании и приложение к нему, копию документа, подтверждающего смену фамилии 

(при необходимости), копию документа, удостоверяющего личность. Заявление подается в электронной 

форме на сайте https://yaskill.ru/ в виде заявки на обучение. 

2. Права и обязанности Сторон 

2.1. Исполнитель обязан: 

2.1.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями Договора. 

2.1.2. Проводить контроль знаний Заказчика в форме и сроке, установленном учебным планом и 

локальными актами Исполнителя. 

2.1.3. Предоставлять Заказчику по его требованию полную и достоверную информацию об оценке 

его знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки, иную информацию, 

непосредственно связанную с обучением. 

2.1.4. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического 

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

2.1.5. Использовать персональные данные Заказчика только в целях исполнения настоящего Договора 

и обеспечить их защиту в соответствии с действующим законодательством. 

2.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги. 

2.1.7. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных 

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О 

защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации». 

2.2. Исполнитель вправе: 

2.2.1. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с 

законодательством РФ, Уставом, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя. 

2.2.2. Требовать от Заказчика выполнения обязанностей согласно условиям настоящего Договора. 



2.2.3. Отчислить Заказчика в случаях нарушения им условий и сроков оплаты, установленных 

разделом 3 настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим 

законодательством и локальными актами Исполнителя. 

2.3. Заказчик обязан: 

2.3.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать Исполнителю образовательные услуги. 

2.4. Заказчик имеет право: 

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. 

2.4.2. Пользоваться академическими правами, установленными ч. 1 ст. 34 Федерального Закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
2.4.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 

2.4.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом 
Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.4.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки. 

2.5. Заказчик заявляет и гарантирует, что: 

2.5.1. Он ознакомился и согласен с Политикой Конфиденциальности, размещенной на сайте 

https://yaskill.ru/. 

3. Стоимость Услуг Исполнителя и порядок расчетов 

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет   

(   ) рублей  копеек, НДС не облагается на основании применения 

упрощенной системы налогообложения. 

3.2. Оплата производится Заказчиком в размере  ( ) 

рублей  копеек в течение 1 (Одного) календарного дня с даты выставления Исполнителем счета на оплату. 

3.3. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя является дата 

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. 

4. Интеллектуальная собственность 

4.1. Все права на результаты интеллектуальной деятельности, доступ к которым предоставляется по 

настоящему Договору Заказчику, принадлежат Исполнителю и/или его аффилированным лицам и партнерам 

на законных основаниях и в полном объеме. 

5. Ответственность и гарантии Сторон 

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут 

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. 

5.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком только в пределах оплаченных, но не 

оказанных услуг. 

5.3. Недостатком платных образовательных услуг является несоответствие платных образовательных 

услуг или обязательным требованиям, предусмотренным законом либо в установленном им порядке, или 

условиям договора (при их отсутствии или неполноте условий обычно предъявляемым требованиям), или 

целям, для которых платные образовательные услуги обычно используются, или целям, о которых 

исполнитель был поставлен в известность Заказчик при заключении Договора, в том числе оказания их не в 

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы). 

При установлении факта некачественного оказания образовательной услуги, в том числе оказания 

услуг не в полном объеме, предусмотренном Образовательной программой (частью образовательной 

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 

● Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок; 

● Соразмерного уменьшения стоимости образовательных услуг; 

● Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги 
своими силами или третьими лицами. 

5.4. Если недостаток платных образовательных услуг не может быть устранен без несоразмерных 

расходов или затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения, 

или выявлены другие подобные недостатки, то указанный недостаток является существенным недостатком 

платных образовательных услуг. 

5.5. Все претензии Стороны направляют друг другу заказным письмом с уведомлением о вручении 

по адресам, указанным в настоящем Договоре. Все претензии подлежат рассмотрению Сторонами в течение 

15 (пятнадцати) рабочих дней с момента фактического получения претензии. 

6. Срок действия и порядок изменения и расторжения Договора. Прочие условия 

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного 

исполнения Сторонами обязательств. 



6.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон 

или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в случае существенного (включая: 

негативные последствия, грубое нарушение, умысел, причинение вреда и ущерба) нарушения Заказчиком 

условий настоящего Договора, при предоставления Заказчиком недостоверных сведений и/или документов 

при зачислении на обучение, невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг 

вследствие действий (бездействия) Заказчика, просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, 

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты 

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору. 

6.6. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на 

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" https://yaskill.ru/ на дату заключения настоящего 

Договора. 

6.7. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все 

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут 

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

6.8. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

6.9. В случае если одно или более положений настоящего Договора являются по какой-либо причине 

недействительными, не имеющими юридической силы, такая недействительность не оказывает влияния на 

действительность любого другого положения Договора, которые остаются в силе. 

6.10. Настоящим Заказчик, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152- 

ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 13.03.2006 N 38- 

ФЗ «О рекламе» с изменениями и дополнениями) свободно, своей волей и в своем интересе дает свое 

согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных, указанных при регистрации на Платформе 

Заказчика (https://yaskill.ru/), на получение рекламной информации. 

7. Реквизиты Сторон: 
 

Заказчик: Исполнитель: 

 
 

Паспорт  № , выдан 

 
 

 
 

 . . г., код подразделения  -  

Дата рождения  . . г. 

Адрес регистрации:   

ИНН   

СНИЛС   

ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 
ОГРН 1257700452085 

ИНН 9717184580 

 

 

Расчетный счёт:  

Корреспондентский счёт: 

БИК 

 

 

Директор  

Селиванов Филипп Сергеевич 

 

Подпись: / / 

 

Подпись: / Селиванов Ф.С. 



Приложение 2 к Приказу 

№ от «11» августа 2025г. 

 

Формы договора на оказание платных образовательных услуг 

юридическим лицам 

 
ДОГОВОР №  

оказания платных образовательных услуг 

по программе дополнительного профессионального образования 

 

г. Москва « »  20 г. 

 , ОГРН  , ИНН/КПП  , в лице 

 , действующего на основании  , 

именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», 

и Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ», ОГРН 1257700452085, 

ИНН 9717184580, лицензия на осуществление образовательной деятельности №__________ от __.__.2025г., 

в лице Директора Селиванова Филиппа Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в 

дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили 

настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем: 

1. Предмет Договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся, указанному Заказчиком (ФИО, данные 

обучающегося  ), образовательную услугу по программе 

дополнительного профессионального образования «  » в 

соответствии с учебным планом и Образовательной программой Исполнителя (далее – Образовательная 

программа, Курс), а Заказчик обязуется оплатить данную образовательную услугу. 

Форма обучения –  . 

1.2. Объем содержания Образовательной программы по настоящему Договору составляет  (    

) часов, срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) – с  . .20 г. 

по  . .20 г. 

1.3. После получения Обучающимся образовательной услуги и успешного прохождения итоговой 

аттестации ему в соответствии со статьей 60 ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской 

Федерации» выдается диплом о профессиональной переподготовке. 

1.4. Обучающемуся, отчисленному до завершения обучения и (или) не прошедшему итоговой 

аттестации, выдается справка об обучении или о периоде обучения. 

1.5. Для зачисления на обучение и последующего формирования личного дела Обучающийся должен 

предоставить документы, запрашиваемые Исполнителем, в частности: заявление, копию документа о 

среднем/высшем образовании и приложение к нему, копию документа, подтверждающего смену фамилии 

(при необходимости), копию документа, удостоверяющего личность. Заявление подается в электронной 

форме на сайте https://yaskill.ru/ в виде заявки на обучение. 

2. Права и обязанности Сторон 

2.1. Исполнитель обязан: 

2.1.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями Договора. 

2.1.2. Проводить контроль знаний Обучающегося в форме и сроке, установленном учебным планом 

и локальными актами Исполнителя. 

2.1.3. Предоставлять Обучающемуся по его требованию полную и достоверную информацию об 

оценке его знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки, иную информацию, 

непосредственно связанную с обучением. 

2.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм 

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

2.1.5. Использовать персональные данные Обучающегося только в целях исполнения настоящего 

Договора и обеспечить их защиту в соответствии с действующим законодательством. 

2.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги. 

2.1.7. Довести до Заказчика и Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении 

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской 

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации». 

2.2. Исполнитель вправе: 



2.2.1. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 

соответствии с законодательством РФ, Уставом, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя. 

2.2.2. Требовать от Заказчика и Обучающегося выполнения обязанностей согласно условиям 

настоящего Договора. 

2.2.3. Отчислить Обучающегося в случаях нарушения им условий и сроков оплаты, установленных 

разделом 3 настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим 

законодательством и локальными актами Исполнителя. 

2.3. Заказчик обязан: 

2.3.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать Исполнителю образовательные услуги. 

2.4. Заказчик имеет право: 

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. 
2.5. Обучающийся имеет право: 

2.5.1. Пользоваться академическими правами, установленными ч. 1 ст. 34 Федерального Закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

2.5.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 

2.5.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом 

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.5.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 
компетенций, а также о критериях этой оценки. 

2.6. Заказчик и Обучающийся заявляют и гарантируют, что: 

2.6.1. Они ознакомились и согласны с Политикой Конфиденциальности, размещенной на сайте 

https://yaskill.ru/ 

3. Стоимость Услуг Исполнителя и порядок расчетов 

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет   

(   ) рублей  копеек, НДС не облагается на основании применения 

упрощенной системы налогообложения. 

3.2. Оплата производится Заказчиком в размере  ( ) 

рублей  копеек в течение 1 (Одного) календарного дня с даты выставления Исполнителем счета на оплату. 

3.3. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя является дата 

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. 

4. Интеллектуальная собственность 

4.1. Все права на результаты интеллектуальной деятельности, доступ к которым предоставляется по 

настоящему Договору Заказчику и Обучающемуся, принадлежат Исполнителю и/или его аффилированным 

лицам и партнерам на законных основаниях и в полном объеме. 

5. Ответственность и гарантии Сторон 

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут 

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. 

5.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком только в пределах оплаченных, но не 
оказанных услуг. 

5.3. Недостатком платных образовательных услуг является несоответствие платных образовательных 

услуг или обязательным требованиям, предусмотренным законом либо в установленном им порядке, или 

условиям договора (при их отсутствии или неполноте условий обычно предъявляемым требованиям), или 

целям, для которых платные образовательные услуги обычно используются, или целям, о которых 

Исполнитель был поставлен в известность Заказчиком при заключении Договора, в том числе оказания их не 

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы). 

При установлении факта некачественного оказания образовательной услуги, в том числе оказания 

услуг не в полном объеме, предусмотренном Образовательной программой (частью образовательной 

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 

● Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок; 

● Соразмерного уменьшения стоимости образовательных услуг; 

● Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги 
своими силами или третьими лицами. 

5.4. Если недостаток платных образовательных услуг не может быть устранен без несоразмерных 

расходов или затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения, 

или выявлены другие подобные недостатки, то указанный недостаток является существенным недостатком 

платных образовательных услуг. 



5.5. Все претензии Стороны направляют друг другу заказным письмом с уведомлением о вручении 

по адресам, указанным в настоящем Договоре. Все претензии подлежат рассмотрению Сторонами в течение 

15 (пятнадцати) рабочих дней с момента фактического получения претензии. 

6. Срок действия и порядок изменения и расторжения Договора. Прочие условия 

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного 

исполнения Сторонами обязательств. 

6.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон 

или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в случае существенного (включая: 

негативные последствия, грубое нарушение, умысел, причинение вреда и ущерба) нарушения Заказчиком / 

Обучающимся условий настоящего Договора, при предоставления Заказчиком / Обучающимся 

недостоверных сведений и/или документов при зачислении на обучение, невозможности надлежащего 

исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика / Обучающегося, 

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, в иных случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты 

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору. 

6.6. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на 

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" https://yaskill.ru/ на дату заключения настоящего 

Договора. 

6.7. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все 

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут 

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

6.8. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

6.9. В случае если одно или более положений настоящего Договора являются по какой-либо причине 

недействительными, не имеющими юридической силы, такая недействительность не оказывает влияния на 

действительность любого другого положения Договора, которые остаются в силе. 

6.10. Настоящим Обучающийся, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 

152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 13.03.2006 N 

38-ФЗ «О рекламе» с изменениями и дополнениями) свободно, своей волей и в своем интересе дает свое 

согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных, указанных при регистрации на Платформе 

Заказчика (https://yaskill.ru/), на получение рекламной информации. 

7. Реквизиты Сторон: 
 

Заказчик: Исполнитель: 

 
 

Паспорт  № , выдан 

 
 

 
 

 . . г., код подразделения  -  

Дата рождения  . . г. 

Адрес регистрации:   

ИНН   

СНИЛС   

ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 
ОГРН 1257700452085 

ИНН 9717184580 

 

 

Расчетный счёт:  

Корреспондентский счёт: 

БИК 

 

 

Директор  

Селиванов Филипп Сергеевич 

Подпись: / /  

Подпись: / Селиванов Ф.С./ 



ДОГОВОР №  

оказания платных образовательных услуг 

по программе дополнительного профессионального образования 

 

г. Москва « »  20 г. 

 , ОГРН  , ИНН/КПП  , в лице 

 , действующего на основании  , 

именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», 

и Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ», ОГРН 1257700452085, 

ИНН 9717184580, лицензия на осуществление образовательной деятельности №__________ от __.__.2025г., 

в лице Директора Селиванова Филиппа Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в 

дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили 

настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем: 

1. Предмет Договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся, указанному Заказчиком (ФИО, данные 

обучающегося  ), образовательную услугу по программе 

дополнительного профессионального образования «  » в 

соответствии с учебным планом и Образовательной программой Исполнителя (далее – Образовательная 

программа, Курс), а Заказчик обязуется оплатить данную образовательную услугу. 
Форма обучения –  . 

1.2. Объем содержания Образовательной программы по настоящему Договору составляет 

( ) часов, срок освоения образовательной программы (продолжительность 

обучения) – с  . .20 г. по  . .20 г. 

1.3. После получения Обучающимся образовательной услуги и успешного прохождения итоговой 

аттестации ему в соответствии со статьей 60 ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской 

Федерации» выдается удостоверение о повышении квалификации. 

1.4. Обучающемуся, отчисленному до завершения обучения и (или) не прошедшему итоговой 

аттестации, выдается справка об обучении или о периоде обучения. 

1.5. Для зачисления на обучение и последующего формирования личного дела Обучающийся должен 

предоставить документы, запрашиваемые Исполнителем, в частности: заявление, копию документа о 

среднем/высшем образовании и приложение к нему, копию документа, подтверждающего смену фамилии 

(при необходимости), копию документа, удостоверяющего личность. Заявление подается в электронной 

форме на сайте https://yaskill.ru/ в виде заявки на обучение. 

2. Права и обязанности Сторон 

2.1. Исполнитель обязан: 

2.1.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями Договора. 

2.1.2. Проводить контроль знаний Обучающегося в форме и сроке, установленном учебным планом 

и локальными актами Исполнителя. 

2.1.3. Предоставлять Обучающемуся по его требованию полную и достоверную информацию об 

оценке его знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки, иную информацию, 

непосредственно связанную с обучением. 
2.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм 

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

2.1.5. Использовать персональные данные Обучающегося только в целях исполнения настоящего 

Договора и обеспечить их защиту в соответствии с действующим законодательством. 

2.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги. 

2.1.7. Довести до Заказчика и Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении 

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской 

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации». 

2.2. Исполнитель вправе: 

2.2.1. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 
соответствии с законодательством РФ, Уставом, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя. 

2.2.2. Требовать от Заказчика и Обучающегося выполнения обязанностей согласно условиям 

настоящего Договора. 



2.2.3. Отчислить Обучающегося в случаях нарушения им условий и сроков оплаты, установленных 

разделом 3 настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим 

законодательством и локальными актами Исполнителя. 

2.3. Заказчик обязан: 

2.3.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать Исполнителю образовательные услуги. 

2.4. Заказчик имеет право: 

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. 

2.5. Обучающийся имеет право: 

2.5.1. Пользоваться академическими правами, установленными ч. 1 ст. 34 Федерального Закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

2.5.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 

2.5.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом 

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.5.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки. 

2.6. Заказчик и Обучающийся заявляют и гарантируют, что: 

2.6.1. Они ознакомились и согласны с Политикой Конфиденциальности, размещенной на сайте 

https://yaskill.ru/. 

3. Стоимость Услуг Исполнителя и порядок расчетов 

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет   

(   ) рублей  копеек, НДС не облагается на основании применения 

упрощенной системы налогообложения. 

3.2. Оплата производится Заказчиком в размере  ( ) 

рублей  копеек в течение 1 (Одного) календарного дня с даты выставления Исполнителем счета на оплату. 

3.3. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя является дата 
поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. 

4. Интеллектуальная собственность 

4.1. Все права на результаты интеллектуальной деятельности, доступ к которым предоставляется по 

настоящему Договору Заказчику и Обучающемуся, принадлежат Исполнителю и/или его аффилированным 

лицам и партнерам на законных основаниях и в полном объеме. 

5. Ответственность и гарантии Сторон 

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут 

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. 

5.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком только в пределах оплаченных, но не 

оказанных услуг. 

5.3. Недостатком платных образовательных услуг является несоответствие платных образовательных 

услуг или обязательным требованиям, предусмотренным законом либо в установленном им порядке, или 

условиям договора (при их отсутствии или неполноте условий обычно предъявляемым требованиям), или 

целям, для которых платные образовательные услуги обычно используются, или целям, о которых 

Исполнитель был поставлен в известность Заказчиком при заключении Договора, в том числе оказания их не 

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы). 

При установлении факта некачественного оказания образовательной услуги, в том числе оказания 

услуг не в полном объеме, предусмотренном Образовательной программой (частью образовательной 

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 

● Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок; 

● Соразмерного уменьшения стоимости образовательных услуг; 

● Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги 
своими силами или третьими лицами. 

5.4. Если недостаток платных образовательных услуг не может быть устранен без несоразмерных 

расходов или затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения, 

или выявлены другие подобные недостатки, то указанный недостаток является существенным недостатком 

платных образовательных услуг. 

5.5. Все претензии Стороны направляют друг другу заказным письмом с уведомлением о вручении 

по адресам, указанным в настоящем Договоре. Все претензии подлежат рассмотрению Сторонами в течение 

15 (пятнадцати) рабочих дней с момента фактического получения претензии. 

6. Срок действия и порядок изменения и расторжения Договора. Прочие условия 



6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 

полного исполнения Сторонами обязательств. 

6.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению 

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в случае существенного (включая: 

негативные последствия, грубое нарушение, умысел, причинение вреда и ущерба) нарушения Заказчиком / 

Обучающимся условий настоящего Договора, при предоставления Заказчиком / Обучающимся 

недостоверных сведений и/или документов при зачислении на обучение, невозможности надлежащего 

исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика / Обучающегося, 

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, в иных случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты 

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору. 

6.6. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на 

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" https://yaskill.ru/ на дату заключения настоящего 

Договора. 

6.7. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все 

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут 

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

6.8. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

6.9. В случае если одно или более положений настоящего Договора являются по какой-либо причине 

недействительными, не имеющими юридической силы, такая недействительность не оказывает влияния на 

действительность любого другого положения Договора, которые остаются в силе. 

6.10. Настоящим Обучающийся, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 

152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 13.03.2006 N 

38-ФЗ «О рекламе» с изменениями и дополнениями) свободно, своей волей и в своем интересе дает свое 

согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных, указанных при регистрации на Платформе 

Заказчика (https://yaskill.ru/), на получение рекламной информации. 

7. Реквизиты Сторон: 
 

Заказчик: Исполнитель: 

 
 

Паспорт  № , выдан ООО «СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 
ОГРН 1257700452085 

ИНН 9717184580 

 

 

Расчетный счёт:  

Корреспондентский счёт: 

БИК 

 

 

Директор  

Селиванов Филипп Сергеевич 

 
 

 . . г., код подразделения  -  

Дата рождения  . . г. 

Адрес регистрации:   

ИНН   

СНИЛС   

 

Подпись: / /  

Подпись: / Селиванов Ф.С./ 

 


		2025-10-29T21:07:45+0300
	ООО "СОВРЕМЕННАЯ АКАДЕМИЯ"




